
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ПЕСКОВАТСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА 

ДУБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

404010, с. Песковатка, ул. Московская, 27 Дубовский район, Волгоградская область 

тел./факс: 8-84458-7-34-85   e-mail: peskovatka_85@mail.ru  

 

Выписка из приказа 

10.09.2021                                                                                                                           № 257 

 

О закреплении наставнических пар  

в МКОУ Песковатская СШ Дубовского муниципального района 

 

  

         В целях организации наставничества над молодыми и вновь поступившими 

педагогами в учреждение по вопросам приобретения и совершенствования 

индивидуальных профессиональных навыков, повышения профессионального уровня в 

первые годы работы в общеобразовательном учреждении после получения 

педагогического образования 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить список наставников и наставляемых на 2021 – 2022 учебный год. 

(Приложение 1). 

2. Педагогам-наставникам:  

-разработать план индивидуального наставничества по направлению в срок до 

15.09.2021 г.; 

-обеспечить взаимодействие с наставляемыми педагогами на основании положения 

о наставничестве и в рамках индивидуального плана наставничества в течение 

2021-2022 учебного года; 

           -представить отчет о результатах наставничества за 2021-2022 учебный год на 

педагогическом совете (май 2022г.) 

     3. Наставляемым воспитателям: 

- изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания наставника 

в своей педагогической практике; 

- обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в рамках плана 

взаимодействия с наставником; 

- индивидуально обращаться к ответственным  по воспитательной и 

методической работе с проблемами и предложениями по совершенствованию 

работы с наставниками.  

     4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                         М.Н. Чулкова 

 

 

 

 

mailto:peskovatka_85@mail.ru


Приложение № 1 к приказу №257 от 10.09.2021г.  

 

ФИО наставника ФИО наставляемого 

Ряхина Надежда Сергеевна Подобряева Елена Александровна 

Смолякова Екатерина Николаевна Тонкодубова Юлия Валерьевна 

Каримулина Зарина Марсовна Якимов Дмитрий Владимирович 

 


